[image: Фёдоровское_герб]

Фёдоровское городское поселение
Тосненского муниципального района
 Ленинградской области
Администрация

Постановление
29.08.2024 № 653

	О запрете сквозного движения грузового транспорта по автомобильной дороге общего пользования местного значения ул. Парковая ул. Песочная д. Глинка Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, а также дляобеспечения эффективности организации и безопасности дорожного движения,руководствуясь Федеральным законом от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 30 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п. 8 ст. 11 Федерального закона от 29.12.2017 г. № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,ч. 6 п. 8.1 и п. 8.6 Постановления Правительства Ленинградской области от 23.01.2012 г. № 13 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения», п. 5 ст. 1 Закона Ленинградской области от 29.11.2013 г. № 85-оз «О случаях установления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в границах населенных пунктов Ленинградской области», а также в соответствии с Уставом Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, в связи с возросшей интенсивностью движения транспортных средств и недостаточной шириной проезжей части дороги общего пользования местного значения ул. Парковая и ул. Песочная д. ГлинкаФедоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, для обеспечения безопасного движения транспортных и пешеходных потоков по автомобильной дороге, администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _Hlk174447074]Вцелях предупреждения чрезвычайных ситуаций и обеспечения эффективности организации и безопасности дорожного движения установить запрет сквозного движения грузового транспорта по автомобильным дорогам общего пользования местного значения ул. Парковая и ул. Песочная д. Глинка Федоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.
2. Первому заместителю главы администрации Федоровского городского поселения в целях организации дорожного движения и запрета сквозного движения грузового транспорта обеспечить установку дорожных знаков.
3. Рекомендовать предприятиям и организациям всех форм собственности обеспечить проезд грузового транспорта в объезд муниципальных дорог ул. Парковая и ул. Песочная д. Глинка Федоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.
4. Должностным лицам администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области совместно с отделом ОГИБДД ОМВД России по Тосненскому району, в соответствии с КоАП РФ и Законом Ленинградской области от 02.07.2003 г. № 47-оз «Об административных правонарушениях», в установленном порядке составлять протоколы об административных правонарушениях в отношении лиц, допустивших нарушение требований настоящего постановления.
5. Обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления.
6. Настоящее постановление вступает в силу через 20 календарных дней с момента официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Приложение: схема альтернативного движения грузового автотранспорта.

Глава администрации							М. И. Носов

Додонова Ю.И..8 (813)61- 65-323
image1.jpeg